ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

21.06.2024											№ 494

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 17.12.2021 № 37 «О денежном
содержании лиц, замещающих
муниципальные должности
Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствии с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.04.2012 № 38-оз «О регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1.	Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 17.12.2021 № 37 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к Решению:
	1) в части 3 статьи 8 слова «от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»» заменить словами «от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»».
	1.2. В приложении 2 к Решению:
[bookmark: _Hlk126588148]	1) статью 4 изложить в следующей редакции:
«Статья 4. Ежемесячное денежное поощрение
Ежемесячное денежное поощрение выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность, в следующем размере:
1) Председателю Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района – 2,2 ежемесячного денежного вознаграждения;
2) Заместителю председателя Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района – 2,2 ежемесячного денежного вознаграждения;
3) Аудитору Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района – 2,2 ежемесячного денежного вознаграждения.».
[bookmark: _Hlk126247084]2.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
Е.А. Данилова
21.06.2024
	Глава
Ханты-Мансийского района
К.Р. Минулин
[bookmark: _GoBack]21.06.2024

2